Indicação - 8im863mf

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: 8im863mf
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
05/04/2021
Indicação nº 2211/2021
Protocolo nº 3138/2021

Autor: Dep. Wilson Santos

Indico ao Excelentíssimo Senhor Governador do
Estado de Mato Grosso Mauro Mendes Ferreira
com cópia ao Ilustríssimo Senhor Presidente do
INTERMAT,  mos t rando  a  urgente  e
imprescindível  necessidade  de  Regularização
Fundiária do Bairro Santa Laura localizado no
município de Cuiabá/MT.

Com fundamento no artigo 160 e seguintes do Regimento Interno desta Augusta Casa de Leis, depois de
ouvido o Soberano Plenário, que seja encaminhado o presente Expediente as autoridades supracitadas,
mostrando a urgente e imprescindível necessidade de Regularização Fundiária do Bairro Santa Laura
localizado no município de Cuiabá/MT.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem por finalidade discutir a Regularização Fundiária Urbana do Bairro Santa Laura
em Cuiabá/MT.

Portanto, busca a presente propositura mostrar a urgente e imprescindível necessidade de Regularização
Fundiária do Bairro Santa Laura, tornando o cidadão que detém a posse do imóvel e que já o possui de fato,
legítimo proprietário do bem, conforme os termos legais, tornando-o proprietário também de Direito.

Por essa razão, conto com o especial empenho do Excelentíssimo Senhor Governador do Estado e do
Ilustríssimo Senhor Presidente do INTERMAT, bem como com a aprovação dos meus nobres Pares, para a
efetivação do importante pleito.

Edifício Dante Martins de Oliveira
Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 05 de Abril de 2021

1

Indicação - 8im863mf

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Wilson Santos
Deputado Estadual

2